VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4494/VPCP-KTTH
V/v Nghị định quy định hành vi cạnh tranh không lành mạnh trong hoạt động ngân hàng và các hình thức xử lý các hành vi này
	Hà Nội, ngày 18 tháng 06 năm 2014

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại công văn số 3072/NHNN-TTGSNH ngày 08 tháng 5 năm 2014 về điều chỉnh chương trình xây dựng Nghị định của Chính phủ năm 2014, căn cứ ý kiến của Bộ Tư pháp tại công văn số 2559/BTP-PLDSKT ngày 04 tháng 6 năm 2014, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý rút Nghị định quy định hành vi cạnh tranh không lành mạnh trong hoạt động ngân hàng và hình thức xử lý các hành vi này ra khỏi Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ năm 2014.
2. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam:
a) Nghiên cứu và trình Chính phủ Nghị định quy định hành vi cạnh tranh không lành mạnh trong hoạt động ngân hàng và hình thức xử lý các hành vi này vào chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ năm 2015.
b) Rút kinh nghiệm trong công tác soạn thảo, trình các dự án luật, pháp lệnh. Cần nghiên cứu, đánh giá kỹ về tính khả thi và điều kiện bảo đảm thi hành các quy định trong Luật, pháp lệnh, đặc biệt là quy định liên quan đến những nội dung giao Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg Vũ Văn Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Trợ lý Thủ tướng; các Vụ: TH, PL; TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng